
Folkvarsvej-Karéens Gårdlaug 

Nyhedsbrev - Nr 40 - Maj 2024 

Det er blevet forår og skønt at se tingene springe ud. 

Den årlige Generalforsamling afholdes kl 18.00 d 29.05.24  

Kom glad - alle er velkomne. Husk at medbringe en fuldmagt, hvis I vil repræsentere jeres forening 

ved afstemningerne. Der er sendt information om Generalforsamlingen til alle administratorer 

og/eller forpersoner i foreningerne. Vi håber at det er videre formidlet! 

 

Aktivitetsdagen bliver d 2. juni. Vi har som altid brug for ildsjæle, så vi får ordnet vores 

fine gård. Så KOM endelig og gi en hånd med og mød gårdens øvrige beboere. Det er fra 10-13 og 
vi afslutter med fællesspisning med Gårdlauget som vært. Desuden har vi inviteret ”Medvind” fra kl 
12-14. De vil komme og hjælpe interesserede i førstehjælp til ens cykelJ 

Nu kommer tiden med forskellige Arrangementer i gården.  I den forbindelse husker vi alle 

på vigtigheden i at rydde grundigt op efter sig og bruge de korrekte steder til affald J              

Ellers vil det betyde ekstra arbejde for andre og derved være en udgift for Gårdlauget. 

Når der holdes fester i gården, må værten sikre sig, at gæsterne bruger tilgængeligt toilet i den 

respektive ejendom.  

Husk ved større komsammener og aftenfester, skal der sendes mail til Gårdlauget om 

arrangementet, og hvor den holdes i anlægget.  

Og vi husker lige på, at man skal samle madrester op fra fliser og græs (det tiltrækker 
rotter) tørre borde og bænke af og smide flasker i flaskecontainer OSV.  

Gårdlauget har 10 borde/bænkesæt. De er alle mærket med ”Gårdlauget”.                                 

Hvis/når de er brugt til større arrangementer så sæt dem venligst tilbage igen, så de ikke alle ender 

samme sted!                                                                                                                     

Privatindkøbte havemøbler må benyttes, såfremt ejerne ikke bruger dem, men ikke flyttes. 

 

Spisning i gården, varme grille og grilletikette 

De lyse lange sommeraftener er ideelle til at spise ude i gården, men husk ALDRIG, at efterlade 
varme grille uden opsyn, det gælder både under og efter brug.  

Aske og kul må ikke tømmes ud i bede eller plantekasser, men skal i containeren for restaffald på 

storskraldspladsen efter det er forsvarligt slukket.  

Kære forældre:  hjælp børnene med at rydde op efter sig, sæt legetøj på plads, læg net 
over sandkasser etc 

 

Desværre er der flere og flere cykeltyve - også i vores gård. Så tjek, at porten/døren lukker 

ordentlig. 



Det er vigtigt at Gårdlauget kontaktes inden altanprojekter og større 

renoveringsprojekter påbegyndes. Der er forskellige forhold som skal tages i 

betragtning og drøftes med Gårdlauget inden opstart, hvilket er til alle parters fordel. Derved 

undgås forsinkelser og erstatninger efter ødelæggelse af bede eller flytning af materialer. 

Og så vi vil gerne informere om et nyt og spændende tiltag. Vi vil sammen med andre Gårdlaug i 

svømmehalskvarteret og Frederiksberg kommune forsøge, at arbejde for mere biodiversitet og 

udnyttelse af regnvand/forebygge oversvømmelse ved skybrud. I denne forbindelse er der lavet en 

forening med omegnensgårdlaug. 

 

Sortering af affald & genbrugsmaterialer:  

KIG PÅ CONTAINERNE og smid det i de rigtige steder!!                                                              

Husk også at orientere gæster om affaldshåndtering, hvis man f.eks. udlejer sin lejlighed.  

Og husk venligst at lukke lågen til skraldesuget, da der kommer mange fluer når de står åbne i 

varmen. 

Slå venligst ALT PAP sammen så det fylder mindst muligt. Det er extra arbejde og en mer udgift 

for alle når man smider sine papkasser ved containerne og forventer, at andre fixer det. 

Der findes to flaske/glas containere på Folkvarsvej En ved nr 27 og en i gården bag plankeværket 

v nr 09. Hvis og så frem den ene er fuld så venligst brug den anden i stedet for, at stille flasker/glas 

ved siden af da det ofte ender med at det går itu og der ligger glasskår. 

Og venligst smid ikke CIGARET skodder ud fra altanerne. Gartnerne er fortvivlede, og det er extra 

udgifter, der tilføres os alle når de skal bruge tid på at samle dem op. 

Hvis man observerer Rotter i gården skal det anmeldes til kommunen via  

www.frederiksberg.dk/borger/miljo-og-affald/rotter/rottebekaempelse 

 

Og minder endnu engang om, at det ikke er tilladt at lufte hunde i gården! 

Gårdlauget kan kontaktes via gaardlauget@folkvars.dk. Vi er altid åbne for ideer og forslag J 

Og skønt at der er så mange nye på vores Facebook side. Vi ser gerne flere melde sig til:  
Her kan I følge med i diverse arrangementer der evt vil komme. 
 

Folkvarsvej_gårdlauget    https://www.facebook.com/groups/2560620134197327.  

 

 

På forhånd tak  

Gårdlauget ønsker alle en dejlig sommer.                           
    


